[13] Quanta mala fecerit sanctis. Ὅσα, id est 'quot', siue 'quaecunque'.  
Item paulo post: *quanta oporteat illum pro nomine meo pati*.

[14] Et hic habet. *Hic* hoc loco aduerbium est, non pronomen, ὧδε, id est  
485 'in hac ciuitate'.

[15] Vas electionis. Σκεῦος. Ego maluissem 'organum electum'. Quan-  
quam vasa veteribus omnis dicebatur supellex.

[17] Saule frater. Σαοὺλ ἀδελφέ, id est 'Saul frater', quod consentaneum sit  
490 Hebraice fuisse loquutum Ananiam. Vt videas. Ὡς ἀναβλέψης, id est: 'vt  
visum recipias'. Sic enim idem verbum paulo ante traduxerat.

[18] Ceciderunt ab oculis eius. Ἀπέπεσον, 'deciderunt'.

[21] Qui expugnabat. Graece militari est vsus verbo; πορθεῖν enim Graecis  
est vr̄bem excindere ac depopulari. Vt vinctos illos duceret. Ὡς ἀγάγη, id  
est 'ducat' siue 'pertrahat', id quod mauult Valla.

[22] Et confundebat. Non est hic 'pudefaciebat', vt alias solet vti, sed  
495 συνέχυνε, hoc est 'commouebat ac perturbabat', confirmans Iesum esse Christum.

LB 471 | [23] [B] Consilium fecerunt in vnum. *In vnum* non reperio in libris  
Graecorum, quos ego sane viderim; tantum est συνεβουλεύσαντο. [C] Nisi forte  
voluit exprimere vim praepositionis σύν.

500 [25] [A] Submittentes in sporta. Χαλάσαντες. Quod est funibus ex alto  
pensilem demittere, vt alias indicauimus.

[28] [B] Intrans et exiens. In Graecis exemplaribus tantum reperio εἰσπο-  
ρευόμενος, *intrans*; ἐκπορευόμενος non inuenio. Quanquam 'ingrediens et egre-  
diens' Hebraica figura dictum est pro 'versans', quomodo Latini dicunt, domi ac  
505 foris. [E] Itaque ex commentariis qui Chrysostomi titulo leguntur, adieci καὶ  
ἐκπορευόμενος, quanquam hoc ad sensum minimum habet momenti; arbitror  
autem alteram lectionem esse germanam. [C] Fiducialiter agens. Παρη-  
σιάζόμενος, id est 'libere' siue 'cum fiducia loquens' aut 'agens', sed magis ad ser-  
monem pertinet, vnde et Graeca dictio composita est.

510 [29] [A] Et disputabat cum Graecis. Συνεζήτει πρὸς τοὺς Ἑλληνιστάς,  
'disputabat aduersus Graecos'. [B] Rursus vsus est verbo 'Hellenistae'; [D] signi-  
ficat enim Iudaeos ibi natos. Nondum autem erat tempus disputandi cum genti-  
bus. [A] Caeterum illud quod praecessit, *cum gentibus*, in Graecis codicibus non  
inuenio, [D] ne in Latinis quidem vetustioribus. [A] Et mox quaerebant cum  
515 occidere. Graecis est ἐπεχείρουν, id est 'conabantur' siue 'aggrediebantur'.

[31] Ecclesia quidem. Αἱ μὲν οὖν ἐκκλησίαι, id est 'igitur ecclesiae quidem',  
numero pluratiuo, quod tum omnes congregationes Christianorum dispersae  
dicerentur ecclesiae, quae tamen omnes in vnam recidunt ecclesiam.